

CÔNG TY CỔ PHẦN BỘT GIẶT NET

Đường số 8 - Khu công nghiệp Biên Hoà I -

Phường An Bình - Biên Hoà - Đồng Nai

GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH LỢI NHUẬN SAU THUẾ**GIỮA BÁO CÁO TÀI CHÍNH TỰ LẬP VÀ BÁO CÁO TÀI CHÍNH KIỂM TOÁN NĂM 2013**

Theo kết quả kiểm toán năm 2013, lợi nhuận sau thuế của Công ty Cổ phần Bột giặt NET giảm 1.225.155.576 đồng so với lợi nhuận sau thuế của Báo cáo Tài chính Công ty tự lập, tỷ lệ giảm 2,21%.

Công ty giải trình như sau:

Đơn vị tính : VND

STT	Chỉ tiêu	Lợi nhuận sau thuế	Lợi nhuận sau thuế	Chênh lệch	
		năm 2013 theo BCTC Công ty tự lập	năm 2013 theo BCTC kiểm toán	5=4-3	6=5/4 (%)
1	2	3	4	5=4-3	6=5/4 (%)
1	Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	722.653.225.321	722.653.225.321	0	0,00
2	Giá vốn hàng bán	541.667.151.285	541.667.151.285	0	0,00
3	Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	180.986.074.036	180.986.074.036	0	0,00
4	Doanh thu hoạt động tài chính	8.273.833.452	8.273.833.452	0	0,00
5	Chi phí tài chính	545.292.408	545.292.408	0	0,00
6	Chi phí bán hàng	107.701.270.148	108.198.668.926	497.398.778	0,46
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	17.995.867.151	17.459.960.688	(535.906.463)	(3,07)
8	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	63.017.477.781	63.055.985.466	38.507.685	0,06
9	Thu nhập khác	807.333.912	807.333.912	0	0,00
10	Chi phí khác	166.421.695	166.421.695	0	0,00
11	Lợi nhuận khác	640.912.217	640.912.217	0	0,00
12	Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	63.658.389.998	63.696.897.683	38.507.685	0,06
13	Chi phí thuế TNDN hiện hành	6.906.462.318	8.170.125.579	1.263.663.261	15,47
14	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	56.751.927.680	55.526.772.104	(1.225.155.576)	(2,21)

Giải trình:

- Do Chi phí bán hàng tăng 497 triệu đồng làm cho lợi nhuận giảm 497 triệu đồng.
- Do Chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 535 triệu đồng làm cho lợi nhuận tăng 535 triệu đồng.
- Do Chi phí thuế TNDN hiện hành tăng 1 tỷ 263 triệu đồng.

Tổng hợp 3 yếu tố trên dẫn đến lợi nhuận sau thuế giảm 1 tỷ 225 triệu đồng.

Biên Hoà, ngày 04 tháng 03 Năm 2014



PHẠM QUANG HOÀ